
Приказ №  70-02         от 04.09.2018 года 

по МБОУ «СОШ пос.им.25 Октября» 

«О работе Детского телефона доверия» 

В целях популяризации деятельности телефонов доверия в среде детей и 

подростков Лаишевского муниципального района, информировании  родителей 

о том, для чего предназначена и как работает служба детского телефона доверия, 

мотивации родителей обращаться за помощью на детский телефон доверия в 

трудных ситуациях воспитания и общения с детьми и на основании приказа 

МКУ «Управление образования  Лаишевского муниципального района РТ» 

№412, от 03.09.2018 года. 

приказываю: 

1. Разместить информационные стенды о телефоне доверия в МБОУ «СОШ 

пос.им.25 Октября», проводить тематические  классные часы, 

организовывать беседы с учащимися школы и их родителями о работе 

детского телефона доверия. 

2. Установить ящик доверия и назначить ответственным за организацию 

работы  по детскому телефону доверия по МБОУ «СОШ пос.им.25 

Октября»  Сабирзянову М.М. –ЗДВР школы; 

3. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

                  Директор школы                                            Трифонова Ю.Г. 

 

 

 


